
 
 

 

Decreto del Direttore 
Il Direttore del Dipartimento di Ingegneria e Architettura 

 

VISTO lo Statuto di Ateneo dell’Università degli Studi di Parma; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 682 del 23 maggio 2023 avente per oggetto “Laurea 
professionalizzante abilitante in Professioni tecniche per l’edilizia e il territorio (Classe L-P01) – 
Attuazione degli articoli 2 e 3 della Legge n. 163 del 2021”; 

RICHIAMATA la disposizione del Regolamento Didattico di Ateneo “Prova finale e conseguimento 
dei titoli di studio”; 

PRECISATO che, in caso di effettiva impossibilità a partecipare alla seduta di laurea, sarà cura di ogni 
membro effettivo reperire e comunicare al Presidente della Commissione il nome del proprio 
sostituto, da scegliere esclusivamente tra i membri supplenti; 

RICHIAMATO il Decreto n. 236/2026, nel quale per mero errore materiale è stato indicato il 
nominativo del Prof. Andrea Rossi in luogo del corretto nominativo del Prof. Paolo Rossi, Professore 
di Seconda Fascia del Dipartimento di Ingegneria e Architettura, tra i membri effettivi della 
Commissione; 

RAVVISATA la necessità di rettificare quanto prima la Commissione che presiederà la Prova Pratico-
Valutativa in data 5 marzo 2026 e la Commissione dell’esame di laurea del 12 marzo 2026 per il 
Corso di Laurea in Costruzioni, Infrastrutture e Territorio (Classe L-P01); 

DECRETA 

di rettificare il Decreto n. 236/2026 nella sola parte relativa al nominativo del docente tra i membri 
effettivi, sostituendo il nominativo erroneamente indicato con il corretto nominativo del Prof. Paolo 
Rossi. Pertanto, la Commissione per gli esami di laurea del Corso di Laurea in Costruzioni, 
Infrastrutture e Territorio – Ingegneria Civile (Classe L-P01), presieduta dal Prof. Andrea Maranzoni 
e convocata in data 12 marzo 2026 alle ore 11:30 presso l’Aula D della sede didattica “Riccardo 
Barilla”, è così costituita: 

MEMBRI EFFETTIVI MEMBRI  SUPPLENTI 

PROF. ANDREA MARANZONI (Presidente) PROF. ROBERTO MAZZI 

PROF. ANDREA MARZI  PROF.SSA MONICA COCCONI 

PROF. ROBERTO MAZZI  PROF. RENATO VANCONDIO 

PROF.SSA  ELENA MICHELINI 
 

PROF. PAOLO ROSSI  

 

Il Direttore di Dipartimento 
   Prof. Roberto MenozzI 


		2026-02-20T13:08:11+0100
	IT
	Roberto Menozzi




